CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA - SP

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeiro, em  conformidade com o art. 150, § 5º, inciso VII,

do Regimento Interno da Câmara Municipal de Franca, ouvidas as

considerações do Augusto Plenário, que seja oficiado o Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Franca, Alexandre Augusto Ferreira,  para que,

através do órgão competente, nos informe se o Proerd (Programa

Educacional de Resistência às Drogas e à Violência) ainda existe no nosso

município, e em caso negativo, qual o motivo da não existência.

Em São Paulo é um programa de prevenção e conscientização sobre

os perigos das drogas e da violência, aplicado em escolas de ensino

fundamental e médio, promovido pela Polícia Militar em parceria com a

escola e a família.

Câmara Municipal, 2 de junho de 2025.

_____________________

Leandro Alves – O Patriota

Vereador

DESPACHO

Sala das Sessões em, / /

PRESIDENTE

mailto:camara@franca.sp.leg.br

		2025-06-02T11:05:22-0300
	LEANDRO ALVES:21735237833